
گزارشی درباره مشکلات تحویل  آرد به نانوایی های آزاد پز تایباد 

13 نانوایی آزادپز تایباد تعطیل شدند 
کلثومیــان/ در شــهر تایبــاد ۴۵ واحــد نانوایــی وجــود دارد که ۱۳ 
نانوایی آزاد پز هســتند و بقیه  آرد یارانه ای دریافت می کنند.به گفته 
مالکان نانوایی های آزاد پز به مدت یک هفته اســت که کارخانه های 
آرد از تحویل آرد آزاد به این نانوایی ها خــودداری می کنند.محمدی 
شــهروند تایبادی می گوید : کیفیت نان در نانوایی های آزاد پز تایباد 
خوب بود اما متاســفانه  آرد این نانوایی ها را قطع کرده اند و رقابت در 
تامین نان مرغوب از بین رفته است.وی می افزاید:علت این که دولت 
مدتی قبل نانوایی ها را به دو دســته آزاد پز و یارانه ای تقسیم کرد این 
بود کــه کیفیت نان بهترشــود  ، هرچند نانوایی هایی هســتند که  آرد 
یارانه ای می گیرند و کیفیت نان شــان خوب اســت ولــی عده ای هم 
هستند که نان شان کیفیت ندارد. رضایی دیگر شهروند تایبادی می 
گوید:  امیدواریم بر نانوایی هایی کــه  آرد یارانه ای تحویل می گیرند  
نظارت بیشتری شــود تا مانند گذشــته نان تولیدی روانه دامداری ها 

درقالب نان خشک نشــود .متصدی یکی از نانوایی های آزاد پز تایباد 
نیز می گوید :  به دلیل تحویل ندادن آرد آزاد توسط کارخانه آرد تایباد، 
فریمان وتربت حیدریه ۱۳ نانوایی آزاد پز در تایباد  تعطیل شــده اند. 

رسولی می افزاید: در هرنانوایی حداقل سه کارگر کار می کنند، یک 
هفته است نانوایی های مان تعطیل و امرار معاش مان بامشکل روبه رو 
شده است.مهندس محمد اشرفی رئیس اداره صنعت ومعدن تایباد با 
تایید مشکل ذکر شده گفت: ۴۵نانوایی در تایباد فعالیت می کنند که 
۱۳ نانوایی آزاد پز هستند و بقیه آرد سهمیه ای و یارانه ای تحویل می 
گیرند که مشکلی ندارند ولی تحویل  ندادن آرد به نانوایی های آزادپز 
دســتوری اســت که باید از طریق اداره کل غله پیگیری شــود . رئیس 
صنعت ومعدن تایباد افزود:به دلیل اهمیت موضوع وتعطیلی نانوایی 
های آزاد پز ،  از طریق فرماندار  تایباد با اداره غله تربت جام مذاکره شد 
ومسئولان غله قول داده اند مشکل را در اولین فرصت رفع کنند . وی 
گفت : با پیگیری انجام شده مجوز ۱۰۰تن  آرد برای نانوایان آزادپز به 
کارخانه آرد  داده شده اســت.  از اول ماه هم علاوه برآن 7۰۰تن   آرد 
به این موضوع اختصاص می یابد، مشکل را اداره غله حل کرده است و 
نانوایان آزاد پز پروانه دار می توانند  آرد خود را خریداری کنند. اشرفی 
اظهار کرد: شــدید ترین نظارت بر نانوایی های شهرستان برای پخت 
نان باکیفیــت صورت می گیرد وفرماندار شهرســتان در شــورای  آرد 
ونان شخصا پیگیر کیفیت نان وحل مشکل نانوایی های آزاد پز است. 
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اعلام برنامه های حرم مطهر رضوی در 
سالروز شهادت امام حسن عسکری

در سوگ یازدهمین اختر تابناک 
آسمان ولایت 

محمد حسام مسلمی/ فردا روز هشتم ربیع الاول است 
و شیعیان در غم از دســت دادن ســید و مولای خودشان 
امام حسن عسکری)ع( به سوگ می نشینند. مردم ایران 
اسلامی نیز خود را برای برگزاری مراسم سوگواری آماده 
می کنند تا در غم از دســت دادن یازدهمین اختر تابناک 
آســمان امامت و ولایت با  فرزند حضرت زهــرا)س( امام 
زمان )عج( شریک باشند. زائران و مجاوران امام علی بن 
موســی الرضا )ع( نیز در مشــهد مقدس امشب همزمان 
با شــب شــهادت این امام همام به عزاداری می پردازند. 
آســتان قدس رضــوی نیز ویــژه برنامــه های عــزاداری و 
سوگواری برای شهادت امام حسن عسکری )ع( در حرم 

مطهر رضوی تدارک دیده است.
بــه گــزارش آســتان نیــوز، حجت الاســلام والمســلمین 
ســیدجلال حســینی معــاون تبلیغات اســلامی آســتان 
قدس رضــوی در این بــاره اظهار کرد: همزمان با هشــتم 
ربیع الاول مصادف با شــهادت امام حســن عسکری)ع( 
ویژه برنامه  های عزاداری و ســوگواری در حرم مطهر امام 
رضــا)ع( برگــزار می  شــود.وی افــزود: ویژه برنامه شــب 
شهادت یازدهمین امام شیعیان، امام حسن عسکری)ع( 
امشب بعد از نماز مغرب و عشا با قرائت زیارت امین ا... در 
رواق امام خمینی)ره( آغاز می شــود و تا ساعت 2۰ ادامه 
خواهد داشت. حسینی خاطرنشــان کرد: در این برنامه 
حجت الاســلام والمســلمین حبیب  ا... فرحزاد در جمع 
زائران و مجاوران رضوی به بیان سیره و سخنان امام حسن 
عسکری)ع( خواهد پرداخت و در ادامه مداحان خاندان 
عصمت و طهارت به مرثیه سرایی و سینه زنی می  پردازند.
وی ادامه داد: ویژه برنامه روز شهادت این امام مظلوم نیز با 
اقامه نماز جمعه و روضه خوانی در رواق امام خمینی)ره( 
همراه با پخــش صوت در اماکــن متبرکه رضــوی برگزار 
می  شــود.معاون تبلیغات اسلامی آســتان قدس رضوی 
تصریح کــرد: برگزاری حلقه  هــای معرفــت، جوانه  های 
معرفــت، ســخنرانی در مســجد گوهرشــاد و همچنیــن 
برگزاری سخنرانی ویژه خواهران از دیگر برنامه  های شب 

و روز شهادت امام حسن عسکری)ع( است.

رئیس سازمان تحقیقات،آموزش وترویج 
کشاورزی : 

زعفران می تواند در ذیل قانون 
ذخایر ژنتیکی کشوردربخش 

کشاورزی قرار گیرد 
غضنفری/معاون وزیر و رئیس سازمان تحقیقات،آموزش 
وترویج کشــاورزی جهاد کشــاورزی در پنجمین همایش 
ملی زعفــران در دانشــگاه تربــت حیدریه بــه خبرنگاران 
گفت:یکی از اتفاقات خوبی که در کشــور افتاده،تصویب 
قانون ذخایر ژنتیکی کشــور اســت که زعفــران می تواند 
در بخش کشــاورزی ذیل یکی از محصــولات قراربگیرد.
کاظــم خابــازی افــزود: ســازمان تحقیقــات ، آمــوزش و 
ترویــج کشــاورزی در حال تدویــن برنامه ای بــرای حفظ 
ذخایرژنتیکی کشــوردر خصوص بنه های بومی زعفران 
کشــور اســت. پــس از جمــع آوری و نگهــداری اطلاعات 
وبنه هــای زعفران،آن هــا غربالگری می شــود و در ادامه 
شناســنامه های ژنتیکی بــرای تــوده های بومی کشــور 
طراحــی و برای ســال های ســال نگهــداری و ســپس در 
مصارف مختلف به ویژه مسائل به باغی یا به زراعی استفاده 
مــی شــود. وی درخصوص فعالیت شــرکت هــای دانش 
بنیان در حوزه کشــاورزی بیان کرد : در بخش کشاورزی 
حدود 7۰۰ شرکت دانش بنیان به نوعی مرتبط با بخش 
کشــاورزی فعالیت می کنند که جهاد کشاورزی حمایت 
ویــژه ای از آن هــا دارد و یکی از حمایت های بســیار قابل 
توجه، این اســت که ایجــاد صندوقی برای شــرکت های 
دانــش بنیــان را در نظر گرفتــه ایــم. این صنــدوق منابع 
اعتباری برای این شرکت ها طراحی کرده و تدارک دیده 
که در اختیار شرکت های مذکور قرارمی گیرد تا ایده های 
خودرا به عرصه ببرند.رئیس ســازمان تحقیقات،آموزش 
وترویج کشــاورزی خاطر نشــان کرد:هماهنگــی لازم با 
معاونت علمی و فناوری وجود دارد و می توانیم به معاونت 
فناوری معرفی کنیم، در جاهایی نیز که ریســک سرمایه 
وجــود دارد وکســانی در ایــن حــوزه اطلاعات و دانشــی 

دارند،می توانند به کشاورزان منتقل کنند. 

جلوگیری از خروج غیرقانونی 
محموله 525تنی مواد اولیه 

پلی اتیلن ازمرزدوغارون 
کلثومیــان/ با تلاش شــبانه روزی ســربازان گمنــام  امام 
زمان )عج(  درشهرستان تایباد، از خروج غیرقانونی  مواد 
اولیه پتروشیمی پلی اتیلن با وزن حدود ۵2۵ تن از طریق 
مــرز دوغــارون جلوگیــری شد.ســید ســلمان جلیلیــان، 
دادستان عمومی و انقلاب شهرستان تایباد گفت: با تلاش 
شبانه روزی ســربازان گمنام امام زمان )عج( این محموله 
۵2۵تنی شناسایی وتوقیف شد.دادستان عمومی وانقلاب 
تایباد گفت: این مقدار مواد پلی اتیلن در ۱۱کامیون ترانزیت  
جاسازی شده بود .سید سلمان جلیلیان افزود :ارزش این 

کالاها بیش از2۰۰میلیارد ریال برآورد شده است.

از مــیــان خــبــرهــا
شهرستان ها

از مــیــان خــبــرهــا
اقتصادی

گردشگران ایتالیایی از مزارع 
زعفران گناباد بازدید کردند 

صفری /معاون گردشــگری میراث فرهنگی گناباد گفت: 
همزمان با فصل برداشــت زعفــران ۱۴ نفر از گردشــگران 
ایتالیایی  از مزارع این محصول در شهرستان بازدید کردند. 
ذوالفقاری افزود: گردشــگران خارجی در این چارچوب از 
نزدیک با مراحل برداشــت، پاک کردن و نیــز فواید زعفران 
آشــنا شــدند. وی بازدید ازدیگر جاذبه های تاریخی گناباد 
شامل قنات قصبه، مسجدجامع، موزه مردم شناسی، مدرسه 
علمیه نجومیه، روستای هدف گردشگری ریاب و سفال مند را 

ازدیگر برنامه های گردشگران ایتالیایی برشمرد.

مدیرعامل شرکت عمران شهر جدید 
گلبهارخبرداد: 

سرمایه گذاری 1041 میلیارد ریالی 
بخش خصوصی در گلبهار 

ناسخ - مدیرعامل شرکت عمران شــهر جدید گلبهار از 
سرمایه گذاری هزار و ۴۱میلیارد ریالی بخش خصوصی 
برای توســعه و عمران گلبهــار خبر داد.مهنــدس هومن 
گریوانی با بیــان ایــن مطلب بــه خبرنگار مــا گفت: طی 
دو سال گذشــته قرارداد اجرای ســه پروژه مشارکتی به 
ارزش ۵22 میلیارد ریال و ســه پروژه ســرمایه گذاری به 

ارزش2۴۰ میلیارد منعقد شده است. 
وی از دو تفاهم نامه به ارزش 27۹ میلیــارد ریال در این 
شهر خبر داد و افزود: با توجه به نیاز شهر گلبهار به احداث 
و ایجاد فضاهای تجاری-اداری از مهــر ماه ۹۵ تاکنون، 
سه قرارداد مشارکتی به ارزش ۵22 میلیارد ریال منعقد 
شده و در مرحله اجرا قرار دارد. وی خاطرنشان کرد: سه 
پروژه تجاری دیگر به ارزش 2۴۰ میلیارد ریال با مشارکت 
مستقیم بخش خصوصی در گلبهار اجرا شده و به مرحله 
بهره برداری رسیده است. وی با اشاره به این که دو تفاهم 
نامه دیگر نیز برای احداث پــروژه های خدماتی به ارزش 
27۹ میلیارد ریال منعقد شده اســت، گفت: یکی از این 
تفاهم نامه هــا در خصوص اجرای مرکــز محله با کاربری 
های آموزشــی، ورزشــی و تجاری اســت و مــورد دیگر با 

کاربری تجاری-اداری است. 

کلاته/ مدیر جهاد کشاورزی سبزوار گفت: طی امسال ۴.2 میلیارد تومان تسهیلات 
مکانیزاسیون برای نوسازی ادوات کشاورزی این شهرستان اختصاص یافت که تاکنون 
حدود ۳۰ درصد از این اعتبار جذب شــده اســت. برغمدی در گفت وگو با خراسان 
رضوی با اشاره به اختصاص ۴.2 میلیارد تومان تسهیلات مکانیزاسیون به نوسازی 
ادوات کشــاورزی ســبزوار، اظهارکرد: تاکنون حدود ۳۰ درصد از این اعتبار جذب 
شده و در سال گذشته نیز ۵.۵  میلیارد تومان تسهیلات به مکانیزاسیون اختصاص 

یافته بود که حدود 8۰ درصد از این تسهیلات جذب شده است. وی افزود: همچنین از ردیف های اعتباری دیگر 
شامل صندوق توسعه ملی و سامانه کارا برای نوسازی تجهیزات و مکانیزاسیون تسهیلاتی اختصاص می یابد. 

مدیر جهاد کشاورزی سبزوار خبرداد :

اختصاص4/2 میلیارد تومان تسهیلات مکانیزاسیون به سبزوار
رئیس گروه موزه های خراسان رضوی گفت: اســکلت پنج هزار و ۵۰۰ ساله که 
در محوطه تاریخی تپه برج و براثر کاوش های باستان شناسی به دست آمده، در 

موزه باستان شناسی نیشابور برای عموم افراد به نمایش گذاشته شده است. 
به گزارش روابط عمومی  میراث فرهنگی، صنایع دســتی و گردشگری استان، 
محمدرضا پهلوان  با اعلام این خبر افزود: تپه برج یکی از مهم ترین محوطه های 
تاریخی دوران پیش از تاریخ در نیشابور است که بر اساس کاوش ها و گمانه زنی 

های باستان شناسی و همچنین جمع آوری ســفالینه های تاریخی ، در این محوطه آثاری از هزاره چهارم 
قبل میلاد تا دوره اشکانی ، ظاهر شده است .

 خاکشور/ مدیر جهاد کشاورزی رشــتخوار  از به کارگیری ۹ دســتگاه بذرکار طی 
امسال برای مصارف کشاورزی در این شهرستان خبر داد و افزود: با استفاده از دستگاه 
های بذرکار تاکنون چهار هزار هکتار از اراضی شهرستان به صورت مکانیزه کشت 
شده است که این موضوع علاوه بر بهره وری بیشتر در محصول رضایت کشاورزان را 
در پی داشته است. مدیر جهاد کشاورزی رشتخوار در بحث تسطیح لیزری مزارع این 
شهرستان از اجرای دو هزار هکتاری سطح کشت به این روش خبر داد و یادآور شد: در 

بحث تسطیح لیزری، کار تسطیح مزارع به میزان دو هزار هکتار از اراضی بخش جنگل شهرستان رشتخوار انجام 
شده که با استفاده از این روش ۵۰ درصد صرفه جویی در مصرف آب خواهیم داشت.

مدیر جهاد کشاورزی رشتخوارخبرداد :

ورود 9دستگاه بذرکار برای پوشش 4000 هکتار از اراضی کشاورزی
رئیس گروه موزه های خراسان رضوی خبرداد:

نمایش اسکلت 5500 ساله در موزه باستان شناسی نیشابور 

چهره ها و خبرها

قائم مقام اداره کل آموزش و پرورش خراسان رضوی مطرح کرد:

مسئولان هیچ قولی برای تامین اعتبار شیرمدارس استان نداده اند 
علی نوری/ قائم مقــام اداره کل آمــوزش و پرورش 
خراسان رضوی اجرای طرح توزیع شیر در مدارس 
اســتان را منوط به تخصیص اعتبار دانســت. علی 
ابری در گفت و گو با خبرنگار ما در بردسکن اظهار 
کرد: برای اجرای طرح توزیع شیر در مدارس استان 
تاکنون مسئولان هیچ قولی درباره تامین اعتبار آن 
نداده اند و اگر اعتبــار مورد نیاز تامین شــود زمینه 
های  لازم برای اجــرای این طرح دراســتان فراهم 
است. معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل 
آمــوزش و پــرورش خراســان رضوی ســرانه دانش 
آموزی مدارس را بسیار ناچیز اعلام کرد و گفت: طی 
دوسال گذشته فقط دو نوبت ســرانه دانش آموزی 
برای برخی از شهرســتان ها توزیع شــده اســت که 
این بودجه جواب گوی هزینه های مدارس نیســت 
و خوشبختانه با کمک داوطلبانه خانواده ها بخشی 
از هزینه های مدارس تامین می شود که جای تقدیر 
و تشکر دارد. وی اظهار کرد: هیچ مدیری حق ندارد 

خانواده هــا را مجاب کنــد به مــدارس کمک کنند 
که در صورت گزارش تخلف به حســاب مــی آید و با 
مدیران مدارس برخورد خواهد شد. وی به وضعیت 
سیســتم گرمایشــی مدارس در استان اشــاره کرد 
و گفت: از مجموع هشــت هزار فضای آموزشــی در 
استان ۳۰ درصد آن سیستم گرمایشی  نفت سوز و 
بخاری های کاربراتوری دارند. ابری با بیان این که 
در نقاط روســتایی که دانش آموزان کمتری دارند 
اجرای سیســتم های گرمایشــی مقــرون به صرفه 
نیست افزود: خوشبختانه هیچ یک از مدارس استان 
بخاری چکــه ای ندارند و در نقاطی که گازرســانی 
نیســت از  سیســتم های گرمایشی خورشــیدی یا 
بخاری های کاربراتوری اســتفاده می کنند. وی به 
مشکل نفت در برخی شهرستان ها اشــاره کرد و از 
فرمانداران خواست برای تامین سوخت مورد نیاز 
مدارس تدابیر لازم را اتخاذ و مدارس نیز برای ذخیره 

سازی آن اقدام کنند.  

عضوکمیسیون برنامه و بودجه مجلس خبرداد: 

 حقوق خانواده های تحت پوشش بهزیستی و کمیته امداد؛
 500هزار تومان 

خاکشور/  عضوکمیسیون برنامه و بودجه مجلس 
گفت:با هدف توجه به قشرهای آسیب پذیر به ویژه 
خانواده هــای تحت پوشــش بهزیســتی و کمیته 
امــداد امــام خمینــی )ره (بــا اختصــاص 7 هزار 
میلیارد تومان طی امسال دریافتی حقوق این دو 

گروه به بیش از ۵۰۰ هزار تومان می رسد. 
دکتر محمود نگهبان ســلامی در جلســه شورای 
اداری رشتخوار اظهار کرد: با هدف کاهش آسیب 
هــای تورمی و امــواج  پی درپــی گرانــی ۱۱ هزار 
میلیارد تومــان به قشــرهای کم درآمــد پرداخت 
خواهد شد که اکنون 2۰ میلیون نفر از قشرهای 
آســیب پذیر که درآمد کمتر از ســه میلیون تومان 
دارند، مانند برخی از کارمندان دولت، کارگران 
تحت پوشش تامین اجتماعی، مددجویان کمیته 
امــداد و ســازمان بهزیســتی، مشــمول این طرح 
می شوند. وی با اشاره به این که این بسته حمایتی 

در دو مرحله ارائه خواهد شد، افزود: ارزش ریالی 
بســته حمایتی در هر مرحلــه ۳۰۰ هــزار تومان 
است و در مجموع ۱2 هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان 

مبلغ پرداختی به این قشرها خواهد بود. 
نگهبان سلامی همچنین با تاکید برنیازبه توسعه 
زیر ساخت ها در رشتخوار اظهار کرد:بحث چهار 
بانده شدن محور رشتخوار،تربت حیدریه وخواف 
امسال در ردیف ملی قرار گرفته و با این که به بیش 
از ۴۰۰ میلیــارد تومــان اعتبــار نیــاز دارد حدود 
۱۰۰ میلیارد تومان امسال به این کار اختصاص 

یافته است. 
خالقداد عرب فرماندار رشتخوار هم در این جلسه 
خواستار تسریع  در پروژه چهار بانده شدن محور 
رشــتخوار به تربــت حیدریه شــد و گفت:بنــا بود 
کلنگ احداث این پروژه در هفتــه دولت به زمین 

بخورد اما این کار انجام نشد.  

رضا رهگــذر/ تولیت آســتان قدس رضــوی گفت: 
کســب مرجعیــت علمی بــرای حــوزه علمیــه کهن 
خراسان با استادان برجســته و ظرفیت های بالقوه 
موجود، دست نیافتنی نیست و مشــهد می تواند به 

جایگاهی برخوردار از مرجعیت علمی تبدیل شود.
به گزارش خراســان رضــوی، در اجلاس سراســری 
مدیران مدارس علمیه استان های خراسان شمالی، 
رضــوی و جنوبی کــه روز گذشــته  در مدرســه علمیه 
سلیمانیه مشهد آغاز شد، حجت الاسلام والمسلمین 
ســید ابراهیم رئیســی با اشــاره به احکام و غایات در 
شریعت نورانی اسلام گفت: تزکیه و هدایت به عنوان 
غایات شریعت اسلامی مطرح است واساس در نظام 
اسلامی نیز رسیدن به همین غایت است. وی افزود: 
البته در نظرات مختلف برای تشکیل دولت اسلامی، 
گاهی مطرح می شود که مأموریت دولت فقط تأمین 
رفاه اجتماعی است و برخی نیز معتقدند که اگر دولت 
اسلامی، مردم را به درستی هدایت کند، رفاه هم در 
کنار همین هدایت به دســت می آید. حجت الاسلام 
والمسلمین رئیسی خاطرنشــان کرد: اگر در جامعه 
ای دین و عدالت حاکم شــود، خود مردم با شــاخصه 
های برخوردار از اخلاق، معنویت، عقلانیت و هدایت، 
قســط را در جامعه برپا می کننــد و در نهایــت در این 
جامعه آرمان شهر برپا می شــود. وی با اشاره به نقش 
حوزه های علوم دینی و محافل علمی در جامعه گفت: 
در این موضوع توجه به ســه نکته جزمیت علمی، عزم 
عملی و حزم و دوراندیشی و نگاه به آینده به دست می 
آید.  عضو شورای عالی حوزه علمیه خراسان با اشاره 
به نقش حوزه در ایجاد جامعه متمدن افزود: اجتهاد 
تمدن ساز در حوزه های علمیه می تواند در این موضوع 
نقش مهمی ایفا کند. وی با اشاره به این که تولید علمی 
در حوزه بایــد مبتنی بر مبانــی و همراه بــا خلاقیت، 
نوآوری، ابتکار و پاســخ گویی به مســائل مســتحدثه 
باشد، افزود: در زمان شیخ انصاری، فقه حکومت نمی 
کرد. اما الان فقه حکومت می کند و در حکومت فقه، 
سوالات مختلفی نیز به وجود می آید که فقه باید به آن 
ها پاســخ بدهد. این عضو مجلس خبرگان رهبری با 
اشاره به زمینه های زیادی که برای کار در حوزه های 
علمیه وجود دارد، خاطرنشــان کرد: در حوزه علمیه 
خراســان، افراد بســیار زیــادی برای انجــام کارهای 
تأثیرگذار هستند و اگر سخن جدیدی مبتنی بر مبانی 
صحیح توسط یک محقق ارائه شد، باید به او جرئت داد 
که سخن خود را ابراز کند و به ویژه این موضوع درباره 
مسائل جدید باید مطرح شود. وی با اشاره به ظرفیت 
های فراوان در حوزه علمیه خراسان خاطرنشان کرد: 
ظرفیت های این حوزه، به اندازه ای است که استادان 
آن، می توانند به نقاط مختلف بلاد اسلام بروند و حرف 
های زیادی نیز برای گفتن داشته باشند و جمع حاضر 
به عنوان مدیران مدارس علمیه نیز می توانند بسیار 

تصمیم گیر و تصمیم ساز باشند. وی افزود: نکته مهم 
آن است که نگاه حوزه به انقلاب و اندیشه انقلابی، به 
عنوان جایگاهی که انقلاب از متن آن بر آمده اســت، 
مدافع و حامی انقلاب باشد. این عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام خاطرنشان کرد: در این زمینه، مؤلفه 
هایی وجود دارد؛ نخســتین مؤلفه، شــناخت مبانی 
انقلاب اسلامی است و نمی توان با مقوله هایی مانند 
ولایت فقیه با شــک و تردید مواجه شــد. بــرکات این 
جایگاه برای حفظ کیان و مصون نگه داشــتن جامعه 
از آســیب ها و برقراری رفاه اجتماعی باید مورد توجه 
باشد، این شناخت، بسیار مهم است. وی از ایمان و باور 
قلبی، به عنوان یکی دیگر از مؤلفه ها یاد کرد و گفت: 
بدون باور، روحیــه انقلابی ایجاد نمی شــود. حجت 
الاسلام والمسلمین رئیسی ارتباط عاطفی با وجود 
حضرت ولی عصر )عج( و نایب امام زمان را یکی دیگر 
از این مؤلفه ها ذکر کرد و افزود: علاوه بر این، توجه به 
اقدام و عمل و نیاز به بصیرت نیز از جمله نکات و مؤلفه 
های دیگری است که باید مورد توجه حوزه های علمیه 
قرار داشته باشــد. وی خاطرنشــان کرد: ما در حوزه 
های علوم دینی، ســه وظیفه کسب علم، تبلیغ دین و 
حضور در میدان عمل را بر عهده داریم و باید در این سه 
ساحت نقش آفرین باشیم. تولیت آستان قدس رضوی 
گفت: روشنفکر واقعی، کسی است که افکار و اندیشه 
ها را رصد می کند و خطر را به جامعه هشدار می دهد. 
برخی فکر می کنند که سیاسی بودن به معنی عضویت 
در گروه ها و دســته های سیاسی اســت، در حالی که 
سیاسی، کسی است که جامعه را خوب بشناسد، نیاز 
جامعه را رصد و بر همین اساس نیز عمل کند. سرآمد 

روشنفکران ما، شهدای گران قدر هستند.

به مطالبات مقام معظم رهبری درباره تحول 	 
در حوزه، پاسخ مثبت داده شده است

پیش از ســخنان تولیت آســتان قدس رضوی، مدیر 
حوزه علمیه خراســان نیز در ســخنانی بــه موضوع 
تحــول در حوزه علمیه خراســان پرداخــت. آیت ا... 
»سید مصباح عاملی« با اشاره به بیانات مقام معظم 
رهبری درباره لزوم مدیریت تحول و سرعت و شتاب 
در عمــل بــرای مدیریت مســائل روز گفــت: تحول، 
موضوعی اجتناب ناپذیر است و حرکت ما در مواجهه 
با تحول ممکن است مثبت یا منفی باشد. وی افزود: 
از زمان انتصاب اعضای شــورای عالی حوزه علمیه 
خراســان در ۱8 اســفند ۹۴ تا کنون و مطالبه مقام 
معظم رهبری مبنی بر ایجاد تحــول در حوزه، تا حد 
توان به این مطالبه پاســخ مثبت داده شده و حرکت 
تحولی گام به گام و رو به جلو داشته ایم البته نگاه ها و 
نقطه نظرات متفاوتی در این زمینه وجود دارد اما نقطه 
اشتراک این نگاه ها که مایه امیدواری است، این است 
که نگاه تحولی و ضرورت تحــول در این زمینه مورد 
نیاز است. آیت ا... عاملی خاطرنشان کرد: طی این 
مدت و در گفت و گو با طلاب حوزه های علمیه نقاط 
مختلف استان، از ضرورت تحول سخن به میان می 
آید و همین موضوع نیز نخستین گام در مسیر تحول 
اســت. مطالبات برای تحول نشــان می دهد که در 
این مرحله موفق بوده ایم. وی با اشاره به مرحله دوم 
حرکت تحولی در حوزه علمیه خراسان گفت: از همان 
مراسم انتصاب اعضای شورای عالی حوزه که در جوار 
حرم مطهر رضوی برگزار شد، آغاز حرکت تحولی در 
حوزه مطرح و عزم شورای عالی و مدیریت حوزه برای 
ایجاد تحول با بهره گیری از رهنمودهای امام )ره( و 

مقام معظم رهبری اعلام شــد. وی افزود:گام دوم 
در مسیر تحول در حوزه، تهیه منشور حوزه انقلابی 
و ایجاد گفتمان تحولی بود، اعتقاد ما این بود که آن 
چه در این مرحله باید مورد توجه قرار بگیرد، اقدام و 
عمل است. مدیر حوزه علمیه خراسان گفت: در آن 
منشور، شش زیرساخت نیز مشخص و ضمن آن 2۰ 
ویژگی مهم در نظر گرفته شــده و باید بررسی شود 
که این زیرســاخت ها، چه میزان در مدارس علمیه 
تحقق پیدا کــرده اســت. وی تأکید کــرد: مدیریت 
تحول، قائم به شخص نیســت و حضور همگان را به 
صورت جهادی می طلبد. آیــت ا... عاملی تصریح 
کرد: مرحله ســوم در تحول، عمل تحولی در حوزه 
بوده اســت. ما به دنبال مدل ســازی بودیم ، فضای 
موجود بایــد به گونــه ای ســازمان دهی می شــد و 
فعالیت های زیادی در این زمینه انجام شده است. 
وی افزود:ایجاد هفت قــرارگاه دانش محور قرآن و 
عترت، فقاهــت و اصول، حکمت، تبلیــغ، ادبیات، 
تهذیب و اخلاق و سیاست و شش هیئت اندیشه ورز 
مسئله محور برای رسیدگی به امور مختلف در همین 
زمینه بوده است ، مرحله چهارم تکمیل ساختارهای 
قرارگاه ها و هیئت های اندیشه ورز است که در این 
زمینه، عمده فضلا و نخبــگان حوزه جذب خواهند 
شد. مدیر حوزه علمیه خراسان با اشاره به مشارکت 
حوزه علمیه خراسان در مسائل مختلف اجتماعی 
گفت: در موضوع اسلامی سازی علوم انسانی باید 
کار و از ظرفیت هــای حوزه در این زمینه اســتفاده 
کنیــم. در موضوع ســند تحــول بنیادیــن آموزش و 
پرورش نیز مســائل ارائه شده توســط حوزه علمیه 
خراسان، با اســتقبال وزیر آموزش و پرورش همراه 
بود و حوزه خراسان در این زمینه پیشگام بوده است. 
پیگیری حقوق بشر اســلامی وابســته به دفتر نشر 
مقام معظم رهبری نیز با حضــور فعال حوزه علمیه 
خراسان همراه بوده است. همچنین، در زمینه ایجاد 
گردان های مشــترک فضای مجازی حوزه و ســپاه 

حرکت بسیار مؤثری صورت گرفته است.

40 هزار طلبه در مدارس علمیه خراسان 	 
تحصیل می کنند

مسئول حوزه مدیریت حوزه علمیه خراسان نیز به 
خبرنگار ما گفت: مباحثی که در این اجلاس ارائه 
می شود، شــامل تحلیل و ارزیابی عملکرد فعالیت 
های انجام شده و فعالیت های آینده، طرح مباحث 
توســط معاونان حوزه و مدیران مدارس، برگزاری 
سه کارگاه آموزشی مدیریت دانش، مدیریت تهذیب 
و مدیریت سیاســت اســت.حجت الاسلام »محمد 
اســفندیاری« افــزود: در مجموع حــدود ۴۰ هزار 
طلبه حوزه علمیه در استان های خراسان مشغول 

به تحصیل هستند.

تولیت آستان قدس رضوی: 

کسب مرجعیت علمی برای حوزه علمیه 
خراسان، دست نیافتنی نیست
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